d) O Ofício Nº 10/2023, da Secretaria Municipal de Saúde de São Félix do Piauí, referente à solicitação junto ao Ministério da Saúde  de aporte
de recursos para aquisição de veículo, que visa garantir a implantação de Ambulância Tipo-A no município de São Félix do Piauí-PI, no valor de
R$ 323.812,00 (trezentos e vinte e três mil, oitocentos e doze reais), Proposta Nº 11926380000123002 - Unidade Móvel de Saúde que será
utilizada no atendimento dos serviços sob gestão municipal.

 

RESOLVE:

                

01 – Aprovar a solicitação junto ao Ministério da Saúde  de aporte de recursos para aquisição de veículo, que visa garantir a implantação de
Ambulância Tipo-A no município de São Félix do Piauí-PI, no valor de R$ 323.812,00 (trezentos e vinte e três mil, oitocentos e doze reais) -
Unidade Móvel de Saúde que será utilizada no atendimento dos serviços sob gestão municipal.

02 - Encaminhar esta Resolução ao Ministério da Saúde para as devidas providências.

 

 

Teresina, 15 de Junho de 2023.

 

 

ANTONIO LUIZ SOARES SANTOS